

9 sierpnia 2021



Przekonajmy się do szczepień - to już najwyższy czas

Medyczne autorytety naukowe, ludzie kultury, sportu, przedstawiciele służb mundurowych, ale także lokalni politycy i samorządowcy włączyli się w popularyzację szczepionki przeciwko Covid-19, wspierając akcję na antenie TVP3 Kielce.

Świętokrzyskie szczepi się niechętnie

W województwie świętokrzyskim najwięcej osób w pełni zaszczepiło się w Kielcach, gdzie dwie dawki preparatu lub jedną firmy Johnson & Johnson przyjęło 50,8 procent mieszkańców. Niezłe też jest w Jędrzejowie - 50,4 procent, Zawichoście - 50,3 oraz Sandomierzu - 50,2.

W porównaniu ze statystkami krajowymi, w Świętokrzyskiem wiele osób powinno pomyśleć o swoim zdrowiu i bezpieczeństwie i zaszczepić się. Wzorem może być m.in. gmina Podkowa

Leśna (63,8 % mieszkańców zostało zaszczepionych). W Warszawie jest 63 procent w pełni zaszczepionych, Poznaniu – 61,9, Wronkach – 60,8, Wrocławiu – 60,7.

Autorytety przekonują

W tej sytuacji głos zabrali znani i szanowani mieszkańcy województwa świętokrzyskiego we wspólnym apelu o podjęcie odpowiedzialnej decyzji o zaszczepieniu się przez tych mieszkańców województwa, którzy jeszcze tego nie zrobili.

Autorytety medyczne są jednomyślne w kwestii konieczności poddawania się szczepieniom i zgodnie ze specjalizacjami, prezentują swoje stanowiska:

Prof. dr n.med. Stanisław Gózdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii:

-Nie ma innej drogi na świecie w tej chwili, jeśli chodzi o walkę z Covid-19, niż szczepienia. Drodzy Państwo, pomóżcie nam i sobie w walce z rakiem. Szczepimy się, mamy szansę na bezpieczne leczenie i wyleczenie.

Dr n.med. Marcin Misiek, kierownik Kliniki Ginekologii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii:

-Z punktu widzenia ginekologa-onkologa, jeśli chodzi o zdrowie kobiet, szczepienie przeciwko Covid-19 ma bardzo duże znaczenie. Jeżeli trafiająca do nas pacjentka jest zaszczepiona, to przede wszystkim pozwala nam zdecydowanie szybciej podjąć interwencję i pomóc... ponadto jeżeli chodzi o bezpieczeństwo kobiet w ciąży, (szkodliwe działanie szczepionki – red.) nie ma potwierdzenia w jakichkolwiek badaniach. Wręcz przeciwnie, wszystkie towarzystwa naukowe mówią, że kobieta będąca w ciąży powinna się zaszczepić, bo jest to zdecydowanie bezpieczniejsze dla płodu. Również jeśli chodzi o pacjentki onkologiczne, które są w trakcie leczenia, to kobiety te absolutnie powinny się zaszczepić przeciw Covid-19.

Dr n. med. Sławomir Okła, kierownik Kliniki Otolaryngologii, Chirurgii Głowy

i Szyi w Świętokrzyskim Centrum Onkologii:

-Mamy wszelkie dane potwierdzające, że dostępne szczepionki przeciwko Covid-19 są skuteczne i bezpieczne. Technologie szczepionek, tej mRNA również, z tego co wiem, są opracowywane od 20 lat. Jediną niewiadomą jest odsetek ludzi, których jesteśmy w stanie uratować. To ryzyko do zysku, jaki otrzymujemy jest absolutnie po naszej stronie. Podkreślam, szczepionka przeciwko Covid-19 jest najbezpieczniejszym sposobem na walkę z tą chorobą.

Dr n.med. prof. UJK Marcin Pasiarski, kierownik Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku ŚCO:

-Przede wszystkim musimy pamiętać o tym, że szczepiąc się chronimy nie tylko siebie. Oczywiście własne zdrowie dla każdego jest najbardziej istotne, ale z drugiej strony musimy pamiętać o tym, żeby chronić swoich najbliższych, osoby starsze, osoby które są immunoniekompetentne, czyli osoby chorujące z powodu innych chorób wpływających bezpośrednio na układ odpornościowy. Mało tego, jestem zwolennikiem obowiązkowych szczepień przeciwko Covid-19. A przypominam, że wariant Delta jest bardziej groźnym wariantem od dotychczasowych. To jest 60 procent wyższa zakaźność, ale i większa możliwość przejścia tego wirusa w sposób bardzo ciężki ze zgonem włącznie. Ponadto, poziom wyszczepienia przy wariacie Delta wymagany do uzyskania odporności stadnej powinien wynosić ponad 90 procent.

Do apeli o korzystanie z dobrodziejstwa szczepień przeciw Covid-19 dołączają się ludzie kultury, sportu oraz przedstawiciele duchowieństwa:

Kazimierz Nitkiewicz, biskup sandomierski:

-Ja sam spędziłem dwa tygodnie pod tlenem w szpitalu i wiem czym jest Covid-19. Osobiście nie miałem żadnej wątpliwości jeśli chodzi o szczepienia. Przyjąłem dwie szczepionki i zachęcam do tego innych. Naturalnie szanuję wolną wolę każdego człowieka. Każdy musi zdecydować sam. Jednak żeby w jakiś sposób umożliwić zaszczepienie się większej ilości osób, chcemy zorganizować publiczne

szczepienie w siedzibie Caritasu, tutaj u nas w Sandomierzu.

Michał Kotański, dyrektor Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach:

-Nie miałem wątpliwości, żeby się zaszczepić. Jestem też ozdrowieńcem... Jeżeli chcemy wrócić do normalności, to myślę, że przynajmniej przy tych nowych wariantach 80-90 procent społeczeństwa powinno być zaszczepionych. Nie jest to żadne ograniczanie wolności. To jest wyraz odpowiedzialności za to, co się dzieje wokół nas.

Sławomir Szał, były piłkarz ręczny:

-Chciałem wszystkich namówić do szczepień. Pomóżmy sobie, ale nie myślimy tylko o sobie. Myślimy o tych, którzy żyją obok nas.

W kwestii szczepień wypowiedział się również:

Zbigniew Koniusz, wojewoda świętokrzyski:

-Szczepienia wprowadzono bardzo dawno i uratowały wiele ludzkich istnień od chorób, które dziesiątkowały całe społeczności. To tylko od nas zależy, czy jesteśmy w stanie mentalnie przekonać się do tych szczepień. Górę powinien wziąć racjonalizm nad emocjami.

Do akcji promującej szczepienia przeciw Covid - 19 przyłączyli się również:

- Bogdan Wenta, prezydent Kielc,
- Kazimierz Mądzik, świętokrzyski kurator oświaty;
- Małgorzata Kiebzak, dyrektor świętokrzyskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia oraz
- Michał Domagała, specjalista anestezjologii i intensywnej terapii, medycyny bólu, toksykologii klinicznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz

- inspektor Agata Malasińska-Nagórny, zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Źródło: TVP3 Kielce.